



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Bilindiği gibi tüm çocuklar sağlıklı bir aile ortamında yetişme olanağı bulamayıp bazen kendi aileleri dışındaki ortamlarda yaşamak durumunda kalmaktadırlar. Yetiştirme yurtları da çeşitli nedenlerle kendi aileleri dışında yaşamak durumunda kalan çocukların bulunduğu kuruluşlardır. Yetiştirme yurtlarında bakım ve yetiştirilmeleri sağlanan çocuklar korunmaya muhtaç çocuklardır. En geniş anlamıyla, sağlıklı yetişmesi için gerekli koşullar sağlanamayan çocuk korunmaya muhtaçtır.

Yetiştirme yurtları, 13-18 yaş arası korunmaya muhtaç çocukları korumak, bakmak ve bir iş veya meslek sahibi edilmelerini ve topluma yararlı kişiler olarak yetiştirmelerini sağlamakla görevli ve yükümlü olan yatılı sosyal hizmet kuruluşlarıdır.

Ancak, yetiştirme yurtlarında kalan çocukların gerek mevzuattan gerekse toplum yargılarından kaynaklanan birçok sıkıntıları bulunmaktadır. Eğitim noktasında yaşanan sorunlar, işe girme ile ilgili sorunlar, toplum ve cemiyet hayatına tutunma konusunda yaşanan sorunlar bunlardan sadece birkaçıdır.

Yetiştirme Yurtlarında kaldığı süre içerisinde yetersiz ve niteliksiz personellerle, gerek akademik anlamda gerek pedagojik ve psiko sosyal anlamda yeterli uzman desteği alamamakta, dolayısıyla buradan ayrılan çocuklar, istemedikleri halde kaderin bir cilvesiyle sorunlu olarak geldikleri bu kurumlardan maalesef iyi eğitilmedikleri ve toplum yaşamana iyi hazırlanmadıkları için sorunları çözüme kavuşmadan ayrılmakta ve sonrasında daha büyük sorunlarla boğuşmak zorunda bırakılmaktadırlar.

En önemli sorun ise 18 yaşını dolduranların ve özellikle kızların yurttan çıkarılmalarıdır. Bu sorun yetiştirme yurtlarında kalan tüm çocuklarda bir kabus olarak görülmekte, henüz hayata hazır olmadan, bir geliri ve barınacak yeri olmadan çıkarılma endişesi ile yaşamaktadırlar.

Yetiştirme yurtlarında barınan çocuklarımızın sorunlarını belirleyip, bu konuda çözüm önerilerinde bulunmak amacıyla; Anayasa'nın 98'inci, TBMM İktüzüğü'nün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca "Meclis Araştırması" açılmasını arz ve talep ederiz.05/07/2013

Verhap SENER
Mersin Mr.

Haydar Akar
Kocaeli Mr.

T.B.M.M.
Sergin Tanrıulu
İstanbul

Dr. Celal DİNÇER
İstanbul Milletvekili

Candan YİĞİT
Telindeğ Mr.
Ceyhan

Doğan SAFAR
Niğde Mr.

Ali SAKİBAŞ
Çarşamba Mr.

GEREKÇE

Korunmaya muhtaç çocuk kavramı genel olarak bilinen öksüz-yetim kavramlarından daha kapsamlı olup çok farklı özelliklerdeki, çok farklı sorunlara sahip çocukları da içine almaktadır. Ayrıca risk altındaki çocuk, dezavantajlı çocuk gibi kavramlar da korunmaya muhtaç çocuk kavramı içerisinde düşünülebilir.

Bir çocuğun korunmaya muhtaçlığı tespit edildiğinde bu çocuk durumuna uygun olarak; aynı nakdi yardımlarla ailesi veya yakınları yanında desteklenmek, koruyucu aile yanına yerleştirilmek, evlat edindirilmek ya da yatılı bir sosyal hizmet kuruluşuna (çocuk yuvası, yetiştirme yurdu gibi) yerleştirilmek gibi çözümler üretilmektedir. Yetiştirme yurtlarında (ve çocuk yuvalarında) sağlanan bakım şekli genellikle kurum bakımı olarak adlandırılmaktadır.

Yetiştirme yurduna getirilmeden önce başlayan sorunların, psikolojilerinde yarattığı etki, karakteristik bozukluğa sebep olur. Her şey bir tarafa aileden ayrı bir yaşam onları beklemektedir. Bu güç şartlar içinde en azından barınma sorunlarının ortadan kalkması ve çevresel tehlikelerden uzaklaşması çocuklarımızı rahatlatır da 18 yaşından sonraki hayatını düşünmek onları hep huzursuz ve gergin yapmaktadır.

Bireyin kişiliğinin ve karakterinin henüz olgunlaşmadığı bir yaşta, yurttan ayrılan kardeşlerimizi eğitilmiş ve donanımlı olarak yetiştirmek zorundayız. Eğer bu çocuklarımızın eğitim seviyesini yükseltebilir ve 25 yaşına kadar yurttan kalabilmelerine imkan sağlayabilirsek, çok kritik olan 18 yaşına geldiğinde sokakta olma riski ortadan kalkacaktır. Yine bu çocuklarımızın işe girişleri, ikamet sıkıntılarını çözümlenmeli, özellikle kız çocuklarımıza karşı pozitif ayırım yapılmalıdır.

Yetiştirme yurtlarında kalan çocuklarımızın yaşadığı sorunlar ile onları sosyal hayata daha iyi hazırlayabilmek için gerekli tedbirleri belirleme gerekliliği araştırma isteğimizin gerekçesini oluşturmaktadır.

